
 
Stand: Mai 2024 

Nutzungsgebühren 
Gemeinschaftsräume 

Alle Buchungen über raumbuchung@ackermannbogen-ev.de oder 

Tel. 089 - 307 496 39, Bürozeiten: Mo und Fr 9-13 Uhr und Mi 15-18 Uhr 

NachbarschaftsBörse, Rosa-Aschenbrenner-Bogen 9 (RAB 9) 

NutzerInnen Großer Raum 40m² Kleiner Raum 20m² 

Kommerzielle Mieter € 25,- / Stunde  
€ 200,- / ganztags 

€ 20,- / Stunde 
€ 160,- / ganztags 

Privatpersonen € 15,- / Stunde 

€ 120,- / ganztags 

€ 12,- / Stunde  
€ 90,- / ganztags 

Kindergeburtstag € 40,- für 4 Stunden, zzgl. € 50,- Kaution 

Nachbarschaftsgruppen kostenlos 

 

NachbarschaftsBörse, Elisabeth-Kohn-Str. 15 /UG (EKS 15) 

NutzerInnen Gruppenraum 70m² 

Kommerzielle Mieter € 30,- / Stunde 

€ 250,- / ganztags 

Privatpersonen € 18,- / Stunde 

€ 150,- / ganztags 

Kindergeburtstag € 50,- für 4 Stunden, zzgl. € 50,- Kaution 

Nachbarschaftsgruppen kostenlos 

 

NachbarschaftsBörse, Georg-Birk-Str. 14 (GBS 14) 

NutzerInnen Gemeinschaftsraum 75m² 

Kommerzielle Mieter € 30,- / Stunde 

€ 250,- / ganztags 

Privatpersonen € 18,- / Stunde 

€ 150,- / ganztags 

Kindergeburtstag € 50,- für 4 Stunden, zzgl. € 50,- Kaution 

Nachbarschaftsgruppen kostenlos 

 



 
Stand: Mai 2024 

Gruppenraum im Olymp, Elisabeth-Kohn-Str.29 /EG 

Reservierung über Tel. 0171 - 543 85 96, gruppenraum@olymp-muc.de 

NutzerInnen Gruppenraum im Olymp 60m² 

Kommerzielle Mieter € 20,- / Stunde 

€ 180,00 / ganztags 

(jeweils zzgl. € 10,- Reinigungspauschale) 

Privatpersonen € 12,- / Stunde 

€ 100,- / ganztags 

Kindergeburtstag € 40,- für 4 Stunden, zzgl. € 50,- Kaution 

Nachbarschaftsgruppen kostenlos 

 

KreativGarage, Rosa-Aschenbrenner-Bogen 9/UG 

NutzerInnen Studio Ackermann QuartiersWerkstatt 

Kommerzielle Mieter € 30,- / Stunde € 15,- / Stunde 

Private Gruppen € 18,- / Stunde € 10,- / Stunde 

Einzelpersonen € 7,- / Stunde € 5,- / Stunde 

Kindergeburtstag € 50,- für 4 Stunden, 
 zzgl. € 50,- Kaution 

€ 50,- für 4 Stunden, 
 zzgl. € 50,- Kaution 

Party*) (nur Fr/Sa ab 17h) € 250,- pauschal, zzgl. € 200,- Kaution 

 
Nutzungs- und Stornobedingungen 

• Bei Buchungen von kommerziellen Mieter:innen, Privatpersonen und für Kindergeburtstage ist 
eine Kaution i.H.v. € 50,- in bar zu hinterlegen. 

• Buchungen sind nur zur vollen und zur halben Stunde möglich.  

• Auf- und Abbauzeiten müssen bei den Buchungen berücksichtigt und mitgebucht werden. 

• Buchungen sind verbindlich, bei Absagen fallen folgende Stornogebühren an: 
13 bis 4 Tage vor dem gebuchten Termin: 50 %,ab 3 Tagen vor dem gebuchten Termin: 100 %  

• Diese Vorgaben gelten für Einzelnutzer:innen und regelmäßige Nutzer:innen 

• Verleih von Seminarausstattung gerne über unsere Leihstation 
Zusätzlich und NUR für KreativGarage:  

• Kleinere Lagerflächen in abschließbaren Schränken sind für Dauermieter kostenpflichtig 
anmietbar. Preise je nach Größe, Verfügbarkeit bitte anfragen über 
raumbuchung@ackemannbogen-ev.de 

• Kosten für Nutzung vorhandener Ausstattung im Studio Ackermann:  
- Piano (Bechstein-Flügel): € 10,- / Buchung,  
- Schlagzeug: € 10,- / Buchung,  
- Studio-Beamer (fest eingebaut an der Decke): € 10,- / Buchung 
Bei Interesse bitte Rücksprache mit raumbuchung@ackermannbogen-ev.de 

*) Party: 

• Keine Jugendpartys! Räume für Jugendpartys gibt es i.d.R. bei den lokalen Jugendzentren. 

• Bei Erwachsenenpartys ist eine Einweisung in unsere Licht-/Tonanlage durch unseren 
Veranstaltungstechniker verpflichtend (Pauschale € 30,-) 

• Verleih einer DJ-Tonanlage/LED-Scheinwerfern und Lichteffekten gegen Aufpreis und nach 
Absprache möglich, Preis auf Anfrage über unseren Veranstaltungstechniker. 

https://ackermannbogen-ev.de/leihen/leihstation/
mailto:raumbuchung@ackemannbogen-ev.de
mailto:raumbuchung@ackermannbogen-ev.de

